witz (al. henning de Marwitz), famuli, cum ceteris. Datum Konegesbergh, Anno etc., In die sancti galli.

Aus einem Diplomatarium der Steinwehr'schen Bibliothek in Breslau.

VII. Markgraf Otto verleiht der Gattin Hennings Güstebiese ein Leibgedinge in Grüneberg, am 17. Juni 1368.

Wir Otto etc. bekennen öffentlich, das wir der erlamen frowen katherinen, hennighes gultebisen, vnles liben getrwen, elicher hufvrwen, vorligen haben zu eynen rechten lipgedinge funfzigk margk vinkenogen jerlicher rente, de gelegen sint in dem dorffe zu klempnitz, vnd eynen hoff mit acht huben, der gelegen is in dem dorffe zu grunenberg, mit allen rechten, ernen, nutzen etc. als es der vorgenante henning gultebise, ir man, vor van vns gehat hat etc. — In cuius etc. Presentibus burggrauio, Joh. de Rochow, bertholdo de werterde, Joh. de Raftenburg, Hermanno hermensteyn, militibus, Gevehardo aluenfleuen cum cet. Datum oderfbergk, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXVIII<sup>o</sup>., Sabbato post viti.

Aus dem v. Sachwitz'schen Copiarium.

VIII. Markgraf Otto widmet eine Hebung aus dem Zolle zu Oderberg zur Stiftung einer Messe im Schlosse daselbst, am 21. September 1372.

Nouerint vniuersi etc. Quod nos Otto etc. ob honorem et reuerentiam omnipotentis dei et gloriose sue matris Marie et omnium sanctorum nec non ob magnificorum principum Ludowici Senioris, Ludowici Romani fratrum nostrorum ceterorumque marchionum Brandenburgensium, predecessorum nostrorum, nostre, heredum atque successorum nostrorum animarum salutare remedium, diuinum cultum pie cupientes augeri, apropiuimus, dedimus, donamus, apropiamus, damus et presentibus solempni donacione donamus ad vicariam et missam perpetue celebrandam in castro nostro Oderberge III sexagenas grossorum pragensium honorum et legalium singulis annis in theolomo nostro in dicto castro Oderbergk super festo beati martini confessoris vicario dicte misse, qui pro tempore fuerit, per quemlibet dicti Castri Capitaneum ex theolonio nostro presentandas et ad eandem vicariam perpetuis temporibus absque impedimento quolibet omnibus viribus, commodo, vtilitate et honoribus pertinendas, Renunciantes etc. In cuius etc. presentibus Strenuis viris Haffone de Vchtenhagen aduocato, Ottone griffen de Griffenberg, fryderico de pechwinkel militibus, nicolao Ror aduocato nostro et hinrico de Schulenburg cum ceteris. Datum Konigesberg, anno Domini M<sup>o</sup>. CCCLXXII, in die beati mathei apostoli et ewangeliste etc.

Aus einem Diplomatarium der Steinwehr'schen Bibliothek in Breslau.